Ad idem tempus. i. quo electus debet personaliter p̄tere
 et si electus sit remotior: q̄ electores. sufficit q̄ persone in
 struere veniat infra id tempus infra q̄ electus remotior
 venire debet. fm̄ guil. et gar. Si aut̄ electus esset p̄pinq̄or
 dico eligentes h̄re mensur̄ et tempus arbitrariū. et. xx. dies
 ad impossibile enim non obligant. i. de reg. iur. nemo. cu3
 suis concor. et verba sunt civili modo intelligenda. ff. ad
 erbi. l. p̄nl. et dico
 fm̄ guil. et gar. q̄ si
 incuria sit ille qui
 est electus ultra mō
 tes. habebunt per
 sone instructe tem
 pus ad venienduz
 quod haberet ele
 ctus si esset in ecle
 sia. et cureret a die
 eis notificati conse
 sus exhibet. Turd̄
 tamen esset q̄ cum
 mittunt pro conse
 sumitterent etiam
 p̄sonas instructas
 fm̄ formā huius. ta
 men lz nō fecerit
 nō incidit in penā
 Qualiter enī arra
 ri debent ad p̄secu
 tionem eāe donec

P capl̄z i expēs d̄ bonis ad
 platū ipsius ecclesie de e
 lectione agitur pertinen
 tib⁹ si sint discreta alioq̄n
 de cōibus vel per ip̄m ca
 pitulū aliūde p̄uis. si d̄ ip
 sis discretis vel cōib⁹ tunc
 haberi n̄ possit ad oīa instru
 cti plenarie transmittant̄.
Sivero in discordia ele
 ctio vel electōes ip̄e p̄cesse
 rint. tūc due p̄sone ad mī⁹
 de p̄re q̄libet cū sint p̄les

setant an electus p̄sentiar. Itē dico fm̄ eosdem q̄ si duo sūt
 electi. quoz vnus ē in curia alter in ecclesia. ille qui est in eccle
 sia statū post suū p̄sentium exhibitiū artatur hoc tpe. cu3 enī
 decre. ista dicat p̄ consensum. et. itabimus textui. nec dice
 mus q̄ h̄at vel possit expectare p̄sentium alterius electi.
B Expens̄. necessarijs et moderatis. vt in se. §.
C Discreta. si aut̄ aliq̄ sint discreta. aliq̄ eōia fiāt d̄ discre
 tis p̄tinētib⁹ ad platū si sufficiūt. als q̄ deest per h̄ac
 lēam de cōibus supplicat̄. Sed si de bonis ecclesie plus reci
 pit vnus q̄ al̄ dabit ne tū vnus sicut al̄. Dico fm̄ gar.
 triplex genus expensarū. in expens̄ q̄ fiunt in causis vel ne
 gocijs generaliter ad totam ecclesiam pertinentibus sit p̄
 tributio fm̄ facultates. vt qui plus habet plus soluat. de
 cens. sopite. et. c. cū instantia. sicut in nau iacture summā
 p̄ precio rerū distribui oportet. et qui plures res saluauit
 plus conferet. ff. ad l. ro. de iac. l. i. §. iacture summam. **A**
 lie sūt expense p̄tinētes ad bona discreta. puta ad dignita
 tem tunc de illis bonis discretis fieri debent expense. dū
 modo sufficiant. In expens̄ vero que pertinent ad bona
 cōmunia de cōmunibus debent fieri. h̄ satis probat bec li
 tera fm̄ gar. **D** Alioq̄n. i. si bona discreta non sint.
E Aliūde. p̄trahent mutuū. cū manifesta in hoc sit vtili
 tas eccle. x. q. ij. p̄carie. xij. q. iij. q̄cūq̄. vel si id p̄mode fieri
 non p̄t a dioē. clericis caritatiū petent auxilium. de cēsi.
 cū apl̄s. §. phibemus. tractatur enim subditoum sal⁹. lci
 di. miramur. **F** Possint p̄mode. ff. de v. sig. nepos.
G Instructi. instructe d̄z dicere. cū. s. dicat persone gar.
H Transmittantur. nō ergo sufficit eos eligere nisi tras
 mittant̄. Si ergo electi primo nolūt ire. alios eligāt et tras
 mittant. illi aut̄ electi qui venire noluerunt. hac pena tanq̄
 culpabiles puniantur. i. §. ceterum. quod enim fit a maio
 ri parte capituli. minor pars sequi tenetur nisi rationabi
 le quid ostendat. de h̄ijs qui fiunt ama. par. capi. c. i. vnde
 venire tenebantur. ad idem. iij. q. i. nulli. vij. q. i. quia fr̄es
 xvi. q. i. nos aut̄ fratres. et q̄d ibi nō.

I Si vero. iij. p̄s. ponit quid iuris de missione personā
 tū q̄ electio facta est in discordia. si iste p̄sone se adu. et
Due persone. p̄pareant. q̄d est. i. et. sarios in iudicio
 p̄sticiūt nihilomin⁹ instructe p̄nt. cū. i. dicat. q̄ opponē
 tes instruit. nec sūt isti p̄prie testes h̄ instruūt cām cū act⁹
 iuribus et muni mētis. et p̄ eos instruetur p̄p. vel audit or
 n facti veritate. Jo. an.

vel de parte electi cū electō
 vna p̄cesserit in necr̄ijs et
 moderatis expēs electoz
 quas si electi exhibere p̄re
 p̄serint. nisi forsan ipsos fa
 cultatum impotentia pro
 qualitate negocij excusarj
 omni iure ipsi ex tali ele
 ctione quesito p̄uientur.
 et q̄n vnicus est electus cui
 aliq̄s vel aliqui se opponūt
 in expens̄ ipsorum p̄p̄ijs
 eo casu tam opponens q̄

N Cōtempserunt. sed an teneatur offerre. an sufficiat q̄
 paratus sit soluere dubitat̄. Et videtur q̄ teneat offerre
L. de p̄ra. et cōmit. sti. magnam. ff. de lege cōmis. l. si fun
 dus. ad fi. vbi d̄z. q̄ offerre tenetur. alia in penam incidit
 et. s. de loc. potuit. ar. §. ff. quorum legatorum. l. si. §. i. v
 bi dicitur. q̄ sufficit si paratus sit satisfacere. nec tenet of
 ferre. sed moram petenti non facere. ff. de op. liber. cu3 pa
 tronus. ff. de dam. infec. l. iij. §. hec autem. Solo. dico fm̄
 gar. et guil. per iura vltimo allegata. et per decre. de iure
 iur. breui. et. i. de sen. ex. cum medicinalis. §. exemplum. et
 per lēam istam que dicit contempserunt. q̄ sufficit si solue
 re sit paratus. et p̄ria loquūt cū statuta est dies q̄ interpellat
 o **I**mpotentia. et tūc expensas dare tenent electōes. vbi
 enī ius postulatiū excusat. incūbit hoc onus postulantis
 i. §. p̄nl. a sili vbi ius excusat electum incūbat onus expen
 sarū electozibus. et satis h̄ p̄z. i. §. p̄. v. vel si p̄sonas. et
 idē dico si electi p̄nt. sed nolūt h̄ac expēs soluere p̄ pal. v.
P **P**riuentur. per sententiam vbi enī vult deē. h̄
 q̄ sit canon late snie bene hoc exprimit. ita et hic fecisset si
 voluisset. de deci. ad audientiā. **Q** **Q**uoniam. Si ḡ sūt
 plures electi. dico per hanc lēam. et per illā. i. §. p̄. oppo
 nētis vel opponentiū. cū vnicus ē electus. q̄ opponentes ve
 nire non tenentur. ista enī decre. nō p̄pellit alios venire
 nisi electos postulatos et personas instructas et opponētes
 cū vnicus ē electus. a vbiis ḡ nō recedā. imo verbis edicti
 deseruā. ff. de le. iij. nō alit. s. de rep. susceptū. et h̄ intelle
 rit gar. et guil. de h̄ijs opponenti⁹ qui sūt de electozibus
 p̄ illis enī veniat electi et p̄sone instructe. h̄ si aliq̄ sint oppo
 nentes p̄ter electōes. puta dioē. clci. vel aliq̄ quoz interit
 ipsi venire debent. sed eadem rōne. qua. s. dici posset. q̄ i
 eis locū non habeat bec decre. sed illa. s. e. statumimus
 et **O**pponūt. in formā vel personā aliquid obiciēdo. s. e.
 c. i. **O**pponens. dicit guil. et gar. q̄ si archiep̄s vep̄s
 se opponit personaliter venire non tenetur quia durum
 est q̄ occasione huius opinionis suam ecciam vel p̄uiciā
 D iij

derelinqueret et ideo sufficit si procurator mittat sufficientem instructum tam iusta et rationabilis causa esse excuset. l. 1. §. pr. s. v. l. si personas. et. l. 1. §. p. n. l. ubi non astringit personaliter vel re ecclesie alligatum. etiam si postulatus fuerit

¶ Duo ad minus. si autem sunt oppositores. et diuersa crimina opponunt. ut pote vnus adulterium alius homicidium et sic de singulis sufficit duos mittere sufficienter instru-

ctos fm guil. et gar. cum hic litera non distinguat et sic factum dicimus huic constitutioni et inconueniens esset tot oppositores compelli venire. et eleme p tot distinguere. ff. de exere. ac. per ples. licet sit ar. contra. quia si plures de vno crimine accusant magis idoneus eligitur a iudice si autem de diuersis. omnes venire tenentur. nec admittitur vnus p alio. ff. de accusati. si plures. l. de ac.

culatio. l. qui d. et crimine. fo. ubi criminaliter de crimine agitur non potest procurator interuenire. sed hic agit civiliter. et ideo secus. d. ac cu. super hys. si dare noluit. et ita nullus venit. tamquam cul-

¶ Expens. q. s. pabiles puniant. l. 1. §. pr. s. v. l. si persona instructe. respicit illud. due persone. als instru nas et. et respicit illud duo ex oppositoribus. et an illi duo p tribuere teneant. dicit. i. e. cum non deceat.

¶ Copareant. infra idem tempus infra quod electio venire tenentur ut intelligatur repetitum. s. de ap. sedo requiritis.

¶ Et si electus obiciat opponenti quod tempa non seruauit. et opponens idem obiciat electo. primo discutitur de iure opponentis tamquam de iudiciali. l. de adul. q. m. s. de ord. p. g. tua. prius enim persone opponentium discutende sunt. xxij. di. illud. de accusa. c. i. et simul de vtroque cognoscere si d. s. de iudi. exhibita. fm guil. et gar. dico tñ q iudex excludit d dicente ex officio suo cognoscat vtrum electus tpa seruauerit. s. e. cum nobis oli. quid si oppositores a prin. no veniunt infra tpa sed post. et se petant admitti ad ea que de nouo perueniunt. nunquid admittentur. videt q sic. s. e. vt circa. §. alioquin. s. e. c. i. s. q. ma. accu. pos. cum in tua. Et ne per surreptionem. s. e. c. cum dilecti. §. nos vero. s. die p. per hanc decre. que excludit eum a totali psecutione pcesus. et qui p te calunians est. nec de illo nec de alio crimine te accusat. ff. de accusa. si cui. ij. q. r. si accusatorum. no ob.

decre. vt circa. punitur enim ibi qui non expressit sed exprimer non potuit quod in nozabat. s. aut punitur quia contempserit. s. e. c. aut statumus. no ob. quia ibi non puarur psecutione pcessus. s. i s punit q i ei absentia pcedit. venies g ad mittet in eo statu i q ea repit. dicam q i s p decre. istam spale introducit. no ob. decre. cu dilecti. qz officiu iudicis no deficiet vt in p. di. decre. cu nobis. e. Instructi. ita q fini ri possit. e. Informari. qm no e tale qd pbatu p qd ne gociu decidi possit. f. Alijs circumstantijs. qd nisi p istos informat iudex qz pbationes de facti pnt hri i curia. vel no. nisi cu magna difficultate s inspecto vel coissionem faciat. vel ad pbationem faciendam in curia ppetet. gar.

opponentes hmoi. si duo tñ l si ples. duo ad min. ex ipse opponentibus i exp. ipo ru opponentiu plene vt dicrum est cum actis et numentis instructe copareant vt per premissas personas vel negociuz plenarie instrui. vt sedes eadem valeat informari. an ecclesia ru vtilitate pensata et alijs inspectis circumstantijs super habentibus aliquibus pba-

¶ Alibi. ad quid fiet ista commissio cum electus et oppositores ducere teneant omnia munimenta. Dic illud verum s pbationibus per instra faciendis. sed ista commissio sit r de pbationu faciendaru p testes qz ad curiam ducere esset difficile de fideiul. pstitutus. ij. q. ij. c. vl. gar. et guil. et idē possz itelligi si hret. pbare p instra qz secū ducere si potuit puta pui m qd altius non erat suū. nec illud hret potuit p-

impeditus fuit per aduersarium quo minus habere posset p. l. ad s. d. si. i. ptingit. et. c. accipi mus. de testi co. p. uenit. j. guil.

¶ Artante. et restes ppendo ad curia venire. s. e. d. tes. co. c. ij.

¶ Ceteru. v. pars

¶ Electores. scias fm gar. qz s. qd hic dicitur hz locu no solu in electombus cathedraliū ecclia ru et regulariū de a bus hec loquit de ere. s. j. in omnibus alijs electombus qz

tionibus seu quibuscunqz alijs sit alibi facienda commissio l egrate suadete partes potit apd sede ipam i pbatonibus et alijs sint artade.

¶ Ceteru si eligentes electores ipas p cordie li discordia celebratas infra. viij. dies postqz comode poterit electis pntare distulerit ipos qui culpabiles in hret riterint quo ad se a pcesus prosecutione totaliter

s. in prin. decre. nicolaus corroboret qd statuerat greg. cu hac tps moderatoe. greg. aut de qlibet electoe loquit. sic in qualibet electoe locu habebit moderatio.

¶ Octo dies. et si extiterit copetenti tempe ad pntanda electione excusabuntur ppter superuenientem casum. Si autem extiterit eo tempe quo venire poterant vtendo dum plomat impedimentuz superueniens no excusat eos. ff. si quis cau. l. ij. §. si quis tamen. s. e. cum in veteri. fm gar. et guil.

¶ Electis. si autem non sufficit. qz tpa lis hereditas pta lem non acquiritur. ff. de acquit. hered. p. procuratorem. ml tomimus spualis. nec mrimoniū carnale per talem contra hitur. j. de pcura. c. vl. ff. de ritu. nup. generali. ergo nec spale. quod est verum nisi electus ratum haberet infra id tempus infra quod sibi debuit pntari. ff. v. r. ha. l. p. n. l. Si autem pntetur. procuratori ad hoc speciali sufficit per eade iura. ad hoc. s. de preben. accedens. xxij. q. ij. honozantur l. de acquit. pos. l. i. cum si.

¶ Qui culpabiles. si hoc ignoratur quid erit. videtur quod nullus incidat in pena. qz sanctus est. s. e. ff. de pe. absentē ar. p. r. a. qz si plures pesserint. et vnus solus letaliter et ignoratur quis. omnes de ocesso tenentur. xxij. q. vl. c. vl. ff. ad. l. aquil. item mela. §. sed si plures. Solo. lapsus tempis pbat omnes culpabiles nisi contrarium aliqui ostēdāt puta de sua diligētia. vel q miserunt. et missus fuit impeditus vel negligens fm gar. no tñ videtur qz negligentia missi excuset eligentes. i. e. si copromissarius. i. h. n. nisi s dicas p. r. a. per hoc verbum. culpabiles. no ob. p. r. a. r. i. qz cu sunt plures et vnus delinqt et alter no tñc locu hz. l. il. la. absentē. s. e. cu oēs deliquerunt s. no equalit. tñc hēant locum iura p hac pte inducta. nec enim p aliquis inocēs appellari. vt in. l. absentem. fm guil. et gar. hic autē oēs pntare debebant. nisi g. p. b. e. t. u. r. d. i. c. a. o. e. s. in culpa.

¶ Totaliter. per hanc lram dico qz nec electione alius pnt poterit impugnare. als si cent totalit exclusi. ad hoc. p. e. s. v. oppositoris.

Excludentes, et sic excludi sunt ipso iure, et si cum eis de facto processus est, si postea excipiat in medio cause de tali processu se nuare non poterunt. **Judex** tamen et illo processu posset animum informare, cum casus sit iste in quo procedit ex officio, ut pluries, s. dixi.

Beneficiis, non ergo officiis, et merito, pone enim quod fuerint omnes culpabiles, quis inter officia et ecclesiam, nisi nollent isti officia interim per priuacionem beneficiorum repellere eos episcopi si cum rationabile non allegent, de cler. non res. inter. iij. **Paulus** tamen si vult eos ob multitudinem sustineat finem quilibet, et gar. de ipsorum beneficiorum faciat ecclesie deferuere, de cle. non res. c. p. n. et de ap. que sit ij. et si hac suspensio ne duritate acate ecclesie eligere possit, alias decre. cum in cunctis, s. e. t. n. p. u. ass. eos sp. al. hac parte, ad h. e. t. i. cum vincto, eligi autem non possit medio tpe, in illa saltem ecclesia in qua suspensi sunt, fm. gar. et guil. s. e. t. p. i. quisionem.

In ecclesia, ipsa, nota suspensio, si non propter hanc suspensio in alia, ad idem, i. e. si promissarij, in fi. 7. i. de re. ec. n. ali. h. p. s. u. l. i. s. s. i. m. o. et. i. de of. or. si canonici, secus in excoicato vel ab officio suspensio, iij. q. v. q. s. q. v. i. q. i. si quis prespiter, d. **Extitit**, p. p. d. i. c. t. o. s. v. i. j. d. i. e. s.

Suspensos, ergo canonicate hinc, sic, s. e. t. i. cum in cunctis, et si episcopus esset qui voce haberet, puta in electioe metropolis, euitat hac pena, cum de ipso non cauet expresse, i. de sen. ex. q. z. periculosum, 7. i. e. si copromissarius, s. huius, pena autem superiorum non euitat, s. ut totaliter a prosecutione, et si queratur, an episcopus taliter suspensus possit absoluere, dicendum est fm. guil. et gar. q. no. ar. decre. s. e. t. i. ibi nulla, et. s. de testi. t. i. literis, ibi, donec neam mereatur, et. s. i. t. i. e. n. i. m. q. u. e. s. t. i. o. i. n. a. r. b. i. t. r. i. o. e. s. t. i. u. d. i. c. a. n. t. i. s. p. e. n. e. r. o. p. r. e. c. u. t. i. o. n. e. i. j. q. i. i. j. s. n. o. t. a. n. d. n. m. ff. de abo. l. i. s. i. j. iam enim si diceretur contrarium illud eret huius canonis pena et similia quod iconueniens est, non ob. decre. nup. s. de sen. ex. quia loquitur de excoicatioe, fm. gar. vbi maius vertitur periculum, et ideo facilius remouetur, quia nullus vult ad certum tempus excoicatur, s. donec satisfaciatur vel caueat, de v. si. et parte, v. n. s. vere loquendo ibi pena non remouetur, sed quod ius statuit adimpletur, s. q. d. dices si electio si fuit priuata tpe debito electus post noticiam iter arripuit, fecit expensas, postea presentatur sibi electio, electus reperit eam minus canonicam, non vult presentare, Quero numquid electores teneant ei ad expensas quas facturus non fuisset si ipsi debito tempore presentassent, Dico quod sic, fm. gar. et guil. alias electio per costum hanc laqueus pararetur, ad h. ff. de pi. et como. rei ven. l. vl. l. de iudi. sancimus, et. i. de of. or. si canonici, i. **Reus**, et. s. i.

Alio colore, puta aucte, vel pone creplu, s. e. auaricie, et quod dicit de superiore intelligas quod id non posset pcedere **Perpetuo**, intelligebatur et si non fuisset appositus ex

excludentes omnibus beneficiis suis quod ipsa ecclesia de electione agit obtinet triennium primum errorum icho aduolum, eo ipso fore suspensos, ad quod infra illud tempus se propria temeritate vel alio quod sito colore ingesserint illis ipso iure perpetuo sint priuati, vel si personas instructas ut permittit et si opponentes vel electi mitte vel venire, seu expensas ministrare ptenantur

quo enim priuati perpetuo priuati intelligunt, l. s. p. e. n. s. fuus, l. di. c. i. q. d. die vt. s. de p. s. t. i. ex literis, Et per hanc litteram, p. p. t. u. o. dico quod si episcopus ipse priuatus eavellet de nouo pferre non posset, ad idem, s. e. t. i. in cunctis, et. c. licz cano. 7. c. auaricie, et melius, i. e. p. m. i. s. s. a. s. p. o. r. o.

Del si, viso qualiter puniant eligentes si electionem teneat debito non presentant, est videndum qualiter puniunt

stinare neglexerit, nisi eos capli vel tradicentium paucitas seu alia iusta et probabilis causa euidenter excuset in quo casu procurator sufficienter instructum mittere et nihilominus cessante causa dictas personas dirigere teneant, et a totali quo ad se prosecutione processus et a priuatiu beneficiorum quod in ecclesia ipsa obtinet per triennium primum perceptioe fuerit

si personas non mittunt instructas, Et hic assume quod sequitur, i. s. de iust. re. i. c. i. s. i. s. t. i. t. u. t. e. r. e. m. e.

De p. m. i. t. t. i. t. e. i. n. s. a. d. h. o. c. e. t. i. n. s. i. v. e. r. o.

Electi, s. ad quod debent venire psona ne instructe ex quo non venit nec mittit electus, cum ex eo priuatus sit ipso iure, ut instruat per sup. toto negotio et forte possibile est quod electus qui non venit impediens fuit ad veniendum et mittendum, et sic non est priuatus, s. e. t. i. in

sup. et super hoc ipso utilis esset instructio, et sup. alijs occurrentibus, **Tradere**, et ministrare tunc electores quod ipsi tenent mittere, et missi suis stipendijs non debent ministrare, x. q. ij. p. r. e. c. a. r. i. e. sed ex electi conueniunt ministrare expensas, priuati sunt, ad quod ergo veniunt psona instructe, dic vt p. i. s. g. l. o. p. r. assume h. l. i. a. m. et a totali quod ad se m. **Neglexerint**, et. q. e. i. p. d. i. c. e. t. u. m. p. a. u. c. i. o. s. q. u. o. n. o. s. u. n. t. a. l. i. j. q. u. o. d. e. s. e. r. u. i. a. t. n. i. s. i. p. d. i. c. e. t. o. s. q. u. i. s. u. n. t. t. a. p. a. u. c. i. q. u. i. s. i. m. i. t. t. e. r. e. n. o. n. e. s. u. n. t. q. u. i. d. e. s. e. r. u. i. e. r. e. e. c. c. l. e. s. i. a. n. o. n. e. s. u. n. t. e. l. e. c. t. o. r. e. s. f. o. r. t. e. o. m. n. e. s. p. d. i. c. u. n. t. p. u. t. a. c. u. m. s. u. p. e. r. i. o. r. p. r. o. u. i. d. i. t. s. e. d. i. l. l. i. s. u. n. t. p. a. u. c. i. v. e. l. e. l. e. c. t. o. r. e. s. i. n. f. i. r. m. i. s. u. n. t. p. m. o. r. t. u. i. v. e. l. a. b. s. e. n. t. e. s. i. t. a. q. u. o. n. u. l. l. i. e. c. c. l. e. d. e. s. e. r. u. i. u. n. t. p. r. e. t. c. o. n. t. r. a. d. i. c. e. t. e. s. e. t. i. l. l. i. s. u. n. t. p. a. u. c. i. s. e. d. q. u. o. d. i. c. e. m. p. a. u. c. o. s. h. r. e. l. i. n. q. u. a. z. a. r. b. i. t. r. o. i. u. d. i. c. a. t. i. s. s. i. r. e. u. o. c. e. t. u. r. i. n. d. u. b. i. u. m. a. l. i. q. u. i. e. n. i. e. c. c. l. e. s. i. a. p. l. u. r. i. b. u. s. g. e. n. t. s. e. r. u. i. t. o. r. i. b. u. s. a. l. i. q. u. i. p. a. u. c. i. o. r. u. m. e. t. s. i. c. p. e. l. o. c. u. t. o. d. e. e. x. p. m. i. f. f. d. e. s. o. l. r. a. t. u. 7. q. z. r. e. s. p. e. c. i. u. e. q. u. a. d. i. c. i. t. e. p. a. u. c. a. e. t. m. l. t. a. x. l. v. d. i. d. i. s. c. i. p. l. i. n. a. i. n. s. t. i. d. e. i. u. r. p. s. i. i.

Alia iusta, puta incurfus hostium infirmitas, nimia paupertas, ad h. s. s. p. r. i. b. i. f. a. c. u. l. t. a. t. u. i. m. p. o. t. e. r. i. a. v. e. l. e. s. t. o. b. l. i. g. a. t. u. s. e. c. c. l. e. s. i. e. c. a. t. h. e. d. r. a. l. i. v. t. e. p. i. s. v. e. l. a. r. e. p. i. s. v. t. s. d. i. c. t. e. g. u. i. l. e. t. g. a. r. p. **Probabilis**, i. e. p. s. i. u. d. i. c. i. s. a. r. b. i. t. r. i. o. t. a. r. a. n. d. u. m. p. b. a. n. d. a. e. x. q. u. o. h. i. c. n. o. d. e. t. e. r. m. i. n. a. t. f. i. n. g. u. i. l. e. t. g. a. r. f. f. d. e. i. u. r. d. e. l. i. b. e. l. i. v. e. r. t. r. a. n. e. u. q. u. i. n. i. s. i. t. d. e. e. l. e. c. t. o. r. i. b. n. e. c. q. **Procurator**, etia de opponentibus vt declarat se quens l. a. i. b. i. d. i. c. t. a. s. p. e. r. s. o. n. a. s. d. i. r. i. g. e. r. e. t. e. n. e. a. n. t. g. a. r. t. **Nihilominus**, si vero antea cessaret impedimentum esset negocium in curia terminatum, non credo quod personas dirigere teneatur, cum iam instructioni ulterius non sit locus ad quod in antibus scriptibus se veraret, ff. de inof. te. l. i. s. **Priuentur**, per suam, et priuabit eos papa vel iudex ab eo datus, et si idem facere possit episcopus priuus qui debet canones obferre et a subditis facere obferri, et sacrorum canonum est minister, xxi. di. s. i. et ideo non credo, fm. gar.

¶ si in isto triennio se ingesserint q̄ sint priuati perpetuo. vt. s. e. in alio casu. ex quo reperitum non est cum sit pena le et restringendum. iudex tamē ex eo poterit eos punire. Sed queritur quare in precedenti casu priuantur ip̄o iudice et si per suam. dicit gar. hoc ideo. quia papa reputauit eos amplius deliquisse. et q̄ hic ē iā quasi iudicium. et ibi quasi extra iudiciale. et ideo forte iudex non esset ita paratus ibi vt hic.

a Contumacia. vt quia non venit cum sunt vnus vel duo. vel quia duos ex se non mittunt cum sunt plures. s̄ nonne ex istorum re pulsione posset sequi iniquitas. pone enī electum indignum solo. licet isti repellantur officiu iudicis nō quiescit sicut et vbiq̄q̄ p̄culum anime vertitur supplet. s. e. cuz nobis. de excepti. exceptionem. et vbi publica offenditur vtilitas. vt in milite procuratore

l. de p̄cur. l. militem. de h̄is que constant sibi tāq̄ iudici. de postu. l. bo ne. j. vbi de hoc. et supplet ea quibus omissis non valeret p̄cessus. de libel. ob. c. i. de lit. contesta. c. vno. cauere etiā debet ne sibi illudatur. ff. de iudi. si p̄tor. et ne inuaniū partes videntur. s. de of. dele. super questionum. §. poro ad finem.

b Pena. excluduntur ergo a p̄secutione p̄cessus. et b̄nificijs per triennium p̄uabunt. Sed isti opponentes q̄re puniunt in beneficijs. nonne a sua oppositione sine pena desistere possunt. intellige fm gar. et guil. h̄ de illis qui in sua oppositione persistunt vel recedunt ab ea eo tpe et modo ab ea recedere nō poterunt. j. e. ab eo. s. e. quamuis. et. c. statumus.

c Plectenda. argue fm gar. et guil. q̄ non est canon late sine quo ad h̄. et dicit gar. q̄ isti opponentes per modū de nūciatōis p̄nt dicere electionem nullā. ar. s. de accusa. v. niens. et. c. p̄latoz. sed per modū oppositionis vel exceptionis non. quia a totali p̄secutione. ac. officium tamē iudicis non cessat. vt pluries dixi.

d Nihilominus. i. non ob. q̄ illi excludunt.

e Premissis. s. cū eligētes excludunt. quia electionē non p̄nt auerūt vel personas instructas nō miserūt. et etiā cum opponentes puniunt. q̄ vane decre. nō seruauerūt.

f P̄uauit. supple vel priuari mādanē p̄ casum p̄cedentem. **g** Nullū p̄iudiciū. et ita extra iudicial negligētia eligentiū nō nocet h̄ elecō. s̄ nūq̄d. p̄cessus eligentiū habitus ip̄os nocebit electo vel alijs q̄ in iudicio nō fuerūt. Dic fm gar. q̄ electo scienti p̄iudicabit ignoranti non. iij. q. vi. h̄ q̄ppe. s. de do. ec con. cum olim. s. de re iudi. q̄uis. a. l̄is autem quorum inter. st. non quia sint electi. s̄ alie no. et et scientibus et ignorantibus. vt in actōe populari d̄ i q̄ p̄cessus p̄ra vnum p̄iudicat alijs eē ignorantibus. nisi doceat de collusionē. vel de p̄prio intereē. ff. de accu. si cui. ff. de iuri. cū q̄. §. in plariibus. **h** Deniq̄. sexta pars et

s. plene dixit. qualiter debeāt se h̄re eligentes et electi et etiā opponentes. modo vult dicere qualiter se debeāt habere postulantes et postulari. gar.

b Et aliqui. et p̄ id est. vel p̄rie.

i Delētare. qui partiātur in h̄is defectū collige. s. e. e. cū in cunctis. et. c. licet canō. s. de eta. et qua. p̄terea. cū patientibus autem defectū in ordinibus dispēsāt ep̄i. vt in p̄

dicta decre. p̄. e. r̄. tuam. in ep̄icali bus papa de offi. lega. q̄ translatōz d̄ excef. p̄ela. sicut vnire. cum patientibus defectum in etate quo ad ep̄ar̄ solus papa dispensat. s. e. r̄. cū nobis oli. §. si. q̄ ad dignitate tene quod habes. j. de eta. et q̄li. c. vno. quo ad par̄ rochiales ecclesias tene qd̄ habes. s. e. licet canon.

i Similes. vt ille legitime nati. s. e. in notuit

l Postuletur. intelligas istum. §. in disticte. siue immed

diare pertineant vel appelleret siue non. quia ex quo non potest alius dispensare. quo ad h̄ immediate dicentur priuare. Item cum postulant ad regulares ecclesias. et appellatum est. vel immediate pertinet ecclesie. vel talis ē casus in q̄ p̄ nō alius q̄ p̄p̄ dispensare. quia et tūc q̄ ad h̄ immediate p̄tinere dicentur.

i Alligati. vt ep̄i vel arc̄p̄i vel similes. q̄d in alligatis inferioribus ecclesijs. puta abbatibus exemptis. Q̄is erat dubitatio an tales deberent eligi vel postulari. que terminata est. j. si abbatē. s. q̄ debent eligi et sic non habet locum ille. §.

n Iuxta. non ergo loquit̄ de h̄is qui sunt talibus ecclesijs alligati. q̄ sufficit alterius licentia.

o De veteris. seruent q̄ illi decre. s. c. e. i. Et ex q̄ postulari in hoc casu non tenentur ad h̄us seruandū p̄pter cōsuetudine in iudicijs dico q̄ nec opponentes venire tenent sed sufficit q̄ seruent ipsum ius antiquū. nā et cē priuilijs vnus partis sepe ad aliam extenditur. l. de fruct. et lit. et pen. l. vl. s. de muti. pe. c. ij.

p Postulatos. h̄mōi. s. patientes defectū in ordinibus vel etate vel filijs

q Moderata. h̄ dixit ob id qd̄ sequit̄. vt eo saluo. ac.

t Consensū. sed ex q̄ consentire nō debēt q̄n incipiet curtere eis tēpus. ff. fm guil. et gar. q̄n deliberauerūt d̄ nō dissentiendo. vel r̄iderunt se dissentire. vnde dicit̄ guil. q̄ ep̄s postulatus ad aliam ecclesiam sic d̄ r̄idere. nec p̄sentō nec dissentio. sed in h̄ me volūtari d̄ni pape suppono ad h̄. viij. q. i. in scripturis. qd̄ infra mēsem facere debēt. s. e. q̄ sit. et dico q̄ postulatio d̄ p̄tari postulato alias q̄liter d̄ liberaret de dissentiendo vel non dissentiendo. et si postulates negligētes fuerint in p̄tado punient vt electores p̄litera q̄ sequitur. et negligētes statuta ibidem filijs. ac.

s Dicitur. s. §. si vero.

t Aliquibus. vt personis instructis vel alijs.

Subministrant. eadē distinctōe seruata que supra di-
cta est in eligentibus. s. an sit celebrata in cōcordia an i dis-
cordia. fm gar. **N**on dissenserint. nota mediū inter
p̄fēre et dissentire. s. nō dissentire. cōcōz. 7. de re. iur. is q̄
e. **I**nstructus. et dic fm guil. et gar. l. 3. b. text. nō tacet
exprimat q̄ etiam opponētes venire tenentur. quia p̄pter
parem rationem habuit p̄ exp̄sso. ad hoc. s. c. i. et. c. ut cir-
ca. et eadem ibi est
ratio. s. c. leliarum
prouisio.

Premittit. in
s. ad hoc. et. s. si
vero.

Negligentes. s.
postulantes et po-
stulatos. negligē-
tes in veniendo v̄l
mittendo.

Sillis pena. in
quantū esse p̄r. ele-
ctus enim priuatus
est iure iam sibi ac-
quisito. postulatuf
autē solum spe gr̄e
quam habebat. et
idem dico in eligen-
tibus.

Nec p̄ hoc. ne
credat aliquis. q̄ qz postulatuf cogunt ad veniendū habe-
ant maius ius. hoc hic remouet.

Pro celeri. nota hic mentē et causam huius p̄stōnis.

Sēa. s. illa ḡn. de q̄ dicitur. s. de xp̄. sedes. et. c. nō
nulli. et. c. vl. et. s. de tornea. c. ij. et hoc si postulatio p̄cors
fuit. vel saltē a duabus partib⁹ ex cā facta. in quo casu fm
quosdam p̄r peti p̄firmatio. s. e. cū mōasteriū. et. c. officij.
s. si. et si talem admiserit fugior. dicit facere gratiā. et si
nō admiserit facit iniuriā. ff. de aqua co. et est. l. i. s. penl.
Si autē non sit facta in cōcordia vel a duabus partibus et ex
causa dependet a gr̄a speciali. s. ti. pr. postulationez. et. c.
bone. fm gar. qui hic. p̄secutus fuit quandā materiā extra
neā de acceptatis. quā videbimus. s. de ap. non solū.

Porro. v̄l. pars in qua qz supradixerat electos et eli-
gentes postulatuf et postulatuf teneri ad quasdam expē-
sas faciendas. dubitaret aliquis. v̄trū possent postea recu-
perare. ideo addit quod sequitur. gar.

Redden. nec dabitur p̄dictio et hoc canone ad re-
p̄titionē ip̄az. qz nulla h̄ noua obligatio. ff. de cōdi. ex le.
l. vna. quod enim statutū iam erat hic obseruari p̄cipit.
potius ergo dabit fm guil. et gar. p̄di. ex dec. ut p̄terite. s.
n. **E**ligentiū. i. quas fecerūt eligentes in p̄secutiōe .e.
electionis. et sic expone sequentia.

Judicabit. sed quid est iustū. vel quid iudicat eq̄tas
nonū. **R**espondeo fm gar. si electio vel postulatio facte sunt in
concordia possunt eligentes et postulatuf expensas face-
re de bonis p̄ninentibus ad plātū. et si de suo fecerint recu-
perare possunt factas. s. e. ut p̄terite. et. s. s. ad hoc. vel iudi-
cis officio vel p̄di. p̄dicte decre. et hoc intelligo siue obtri-
neat siue non. siue dignū elegerint siue indignū. dummo-
do ignoranter. sufficit enī q̄ non fuerūt in dolo. ff. de bo.
auc. iudi. poss. p̄tor. s. ij. si autē electio in discordia fuerit ce-
lebrata. et maior pars p̄sequat̄ negocium electionis. dum-
modo vt. liter incipiat. p̄sequi expensas habebit. non ta-
men sufficit q̄ sine dolo ut in casu p̄cedenti. sed est necesse
q̄ vtiliter. ff. de neg. gest. sed an v̄tro. minor autem pars
ita demum habebit expensas si obtinet. quia apparet q̄

vtiliter cepit iudiciū. p̄sequi. inno. tamen dixit q̄ cū fact.
est electio in discordia illa pars ab ecclesia habebit expen-
sas de qua fuerit postea diffinitū p̄ capitulum sup hoc cō-
uocātū iterum. hoc tū q̄ de expensis dicit est cū electio fa-
cta est in discordia. dicit gar. nō seruari. si enim obtinet ele-
ctus sibi satisfaciāt. de testa. relatu. s. nomine. si succūbit
non repetit expensas. qz suum negocium egit. **L.** de neg.

gest. l. i. et de statu.
7 i ma. l. ul. idem de
postulato intelligas
p̄ eadem iura. Et
hoc nō intelligas i
casu ill⁹ decre. s.
.e. nihil. qz ibi ele-
ctus administratio-
nem habet. Si autē
aliquis se opponit
aut. p̄sequit ius. p̄
prium. puta dicens
se p̄tēptū. et tūc nil
repetet qz suū nego-
ciū egit. aut agit de
iure tangente eccle-
siam. dicendo p̄so-
nam non idoneā v̄l
formā non seruātā.
tunc si succūbit nil
repetit. qz inutilit̄

tuitur. postulatuf ip̄e mi-
nus dependere intelligā-
tur a gratia. quam antea
dependebāt. **P**orro in
singulis casib⁹ sup̄dictis i
recupandis vel reddēdis
expensis eligentiū electo-
rū postulatuf. et etiā postu-
lati ill⁹ suari decernim⁹
q̄ iustū fuerit seu eq̄tas

Canonū iudicabit. **I**
Candastica militaris

cepisse p̄sumitur. ff. iud. sol. iam tamen. s. antepenul. si ob-
tinet recuperat a capitulo. ar. s. de p̄cu. cum. p̄ causa. et de
rebus ec. nō alie. ad nostram. et sic lic. terminus declarat
negociū expensarū. ar. ad hoc. **L.** de iud. rem non nouam.
victus etiam cōdemnat victori in expensis. et si nō est sol-
uendo restituit actio aduersus capitulū. **D**ec autem vera
inter seculares qui p̄p̄riū habent. si autē sit regularis. q̄ non
habet p̄p̄riū. tunc etiā ad p̄secutiōē cause expensas ha-
bebit. alias cū ip̄e nil habeat periret ius suum et eccle. s.
de accu. ex p̄te. et. c. penl. et de hijs vide p̄ ber. innocen. 7
host. s. e. ut p̄terite.

Damēta. decre. hanc q̄ localis ē. in q̄teruor p̄tes di-
uidō. quarum prima durat vsqz ad. s. p̄inde. secunda vsqz
ad. s. q̄ si secus. **T**ercia vsqz ad. s. ut autē. quarta vsqz ad
finem. **I**n prima autē p̄te ponit̄ p̄stōnis causa et origo. **I**n
secunda ponit̄ cōstitutio. **I**n tertia pena transgressorū.
In quarta quedam cōstitutōis moderatio. **Q**uarum p̄ma
subdiuiditur in alias quattuor partes. **P**rima durat vsqz
ad. s. ne autem. **S**ecunda vsqz ad. s. decre. **T**ercia vsqz
vsqz ad. s. digne. quarta vsqz ad. s. ip̄sus partis. **I**n p̄ma
autē particula dicit nicolaus. et. p̄bat autē p̄sal. nostram
milit. antē ecclesiā fundatam esse sup̄ apostolos et p̄dicato-
res. quoz fundamentū et solidatio ē in xp̄o ih̄u. hoz autē
p̄cipuus fuit b̄tus pet̄. cui sup̄na dei. p̄uisio beati pauli
adiunxit. qui duo sub vno p̄secutore eodem die et loco ei-
uitatem romanam suo gloriofo cruore martiri⁹ xp̄o domi-
no consecrarunt. **S**ecundo dicit ip̄az ecclesiā diuino mira-
culo t̄p̄alibus adiutam auxilijs. dū scz constantinus impe-
rator ip̄i eccle in p̄sona b̄ti siluestri q̄tra die sui baptisma-
tis donauit ciuitatē romanam ut ibi collocata petri sedes
gauderet plenaria libertate. **T**ercio dicit decens esse om-
nem materiā et modū tolli. p̄ quos metus vel terror alijs
quis imminere possit ip̄i pontifici romano vel suis featri-
bus in consilijs sibi exhibendis. et alijs negocijs romane
ecclesie que imminēt. p̄ t̄pe faciēda. et in creatōne ponti-
ficis et in p̄motōe cardinaliū cū occurrerent. **Q**uarto dis-
tigitens mentem suam ad urbem. ad memoriam red. dicit

multa discrimina. magnaq; picula que sustinuit vniuersa
 lis ecclesia ppter peregrina regimina et senatores incogni-
 tos q; p̄fuerūt ip̄i ciuitati romane. et maxime tempore eoz
 radini. In secunda parte principali volens circa futura
 pericula adhibere salubre remediū. statuit q; nullus impe-
 rator rex princeps dux marchio comes. aut baro v̄l ali-
 quis ali⁹ qui sit notabilis p̄minētie dignitatis potestatis
 vel excellentie. fra-
 ter filius vel nepos
 ipsoꝝ possit assumi
 ad tempus vel in p-
 petuum in senatoꝝ
 rem vel rectorē vt
 bis rome quocunq;
 nomie vocetur ip̄a
 rectoria. Item nul-
 lus alius p̄ter p̄-
 dictos assumi possit
 ad ip̄ius ciuitatis
 regimē vltra an-
 num. hec vera nisi
 specialis interueni-
 ret. ap. sedis licētia
 per ip̄ius sedis lire-
 ras exp̄mēda. Tercio
 contra facientibus
 penam impo-
 nens statuit. quod
 nominantes eligen-
 tes vel assumentes
 nominati electi vel
 assumpti si consen-
 serint et eis obedi-
 entes dātes auxiliū
 p̄siliū vel fauorē
 ip̄so facto sint ex-
 communicati. et ip̄i
 assumpti vel electi
 consenserint. vel se-
 de regimē. in romi-
 serint sint cum suis
 posteris in ppetuū
 p̄ uati omnib⁹ feu-
 dis priuilegijs im-
 munitatib⁹ v̄l gra-
 tijs et honoribus q;
 a romana vel alijs
 habent ecclesijs. et
 h̄ij ad quos illa p̄nēnt de ip̄is disponendi liberam habe-
 ant facultatem. Item statuta precepta sententie cōtra-
 cet⁹ et omnia que fecerint tanq; senatores vel retores vrbis
 irrita decernit et vacua. iudices et tabelliones qui patro-
 cinantur talibus vel instrumēta conscribunt iudicatus et
 tabellionatus priuat officijs. p̄cipit etiam q; a supradicta
 excommunicatōis sentētia p̄dicti nō p̄nt absolui sine licētia
 dñi pape specialī. Quarto dicit q; romani origine vel ibi
 incole ad vnū anū vel tps breu⁹ b̄n p̄nt in senatores rōa-
 nos assumi lz sup̄dictoꝝ fratres sine filijs vel nepotes. aut
 sub comitatus vel baronie nomine extra territorij vrbis
 iurisdictionē p̄petuam vel t̄palem obtineāt dūmodo nō sit
 tante p̄minētie vel potentatus q; cū suis p̄sonis supra
 p̄hibitis merito debeat numerari.